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2009 yılında Shangai Meme Kanseri Sağkalım Çalışmasında, teşhis sonrası soya alımlarının Meme 

kanseri tekrarlama riskini ve meme kanserinden ölüm riskini anlamlı derecede azalttığı görülmüştür. 

Devamında Amerika ve Çinde yapılan 2013 ve 2019 yıllarında yayımlanan meta analizlerde bu bulgulara 

benzer sonuçlar vermiştir. Soya izoflavon alımlarının hem ER-pozitif hem de ER-negatif hastalarda 

koruyucu olduğu belirtilmiştir. 

2021 yılında, Amerika Kanser Topluluğu ve Amerikan Kanser Araştırma Enstitüsü, 2014 yılında 

Uluslararası Dünya Kanser Araştırma Fonu, 2015 yılında Kanada Kanser Topluluğu’nun hepsi meme 

kanseri teşhisi konan kadınların soyayı güvenle tüketebileceği sonucuna vardı. 

2015 yılında EFSA isoflavone gıda takviyelerinin postmenapozlu kadınlarda meme dokusunu 

etkilemediği sonucuna varmıştır. 2018 yılında Alman Araştırma Vakfı Gıda Güvenliği Daimî Senato 

Komisyonu’da aynı sonuca varmıştır. 

Derlemede 15-25 g/gün soya proteini ve 50-100 mg/gün izoflavonların yetişkinler için uygun 

olduğundan bahsedilmiştir. 
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229 gözlemsel çalışma, 157 klinik çalışma, 32 sistematik derleme meta analizin dahil edildiği bir Teknik 

incelemede mevcut kanıtlarda, izoflavon alımının troid fonksiyonunu olumsuz etkilemediği, kadınlarda 

meme, endometriyal doku veya östrojen seviyelerini; erkeklerde ise testosteron ve östrojen 

seviyelerine ek olarak sperm ve meni gibi parametrelerin üzerinde de herhangi bir etkisinin olmadığı 

raporlanmıştır. Bu kapsamlı incelemeden sonra kanıtlar izoflavonların endokrin bozucular olarak 

sınıflandırılmasını desteklememektedir.  
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Soya alımı ve meme kanseri riski: 300.000 Çinli kadın üzerinde prospektif bir çalışma ve bir doz-yanıt 

meta-analizi. 

Bu prospektif çalışmanın meta analizinde her 10mg/gün alınan soy izoflovonların meme kanseri 

riskinde %3 azalma sağladığı bulunmuştur. Çin Kadoorie Bio 
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bank çalışması olarak  bilinen bu çalışmada orta seviyede (14,4 mg) soya alımlarının Çinli kadınlarda 

meme kanseri riski ile bağlantılı olmadığı gösterilmiştir. Daha yüksek seviyede soy izoflavon alımlarının 

ise meme kanserinden korunmada faydalı olabileceğinden bahsedilmiştir.  
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